

PRENUMERATA :

Table with subscription rates for 'Dziennik Łódzki' in various formats (annual, semi-annual, quarterly, monthly) for both the Kingdom of Poland and the Austrian Empire.

DZIENNIK ŁÓDZKI

pismo przemysłowe, handlowe i literackie.

CENA OGŁOSZEŃ :

Text detailing advertising rates, including charges for space, duration, and location of advertisements.

KALENDARZYK.

Dziś: Pauliny B. Jutro: Agryppiny P. M. Wschód słońca o godz. 3 min. 42. Zachód o godz. 8 min. 21.

Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Piotrkowska, hotel Hamburgski Nr. 275.

Adres telegraficzny:

„DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmana i Brendlera w Warszawie i w Łodzi.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

STATYSTYKA

przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych, opłacających dodatkowy podatek trzyprocentowy w 1885 r.

(Dokończenie — patrz Nr. 136).

Przedsiębiorstwa opłacające podatek 3%, można w następujący sposób podzielić według rodzaju ich operacji:

Table showing statistics for various types of enterprises (banking, trade, industry) including counts and tax amounts.

Table listing industrial and commercial sectors such as paper, metal, and textiles, with columns for counts and values.

W liczbie przedsiębiorstw pociągniętych do opłaty podatku 3%, znajdowało się 20 towarzystw zagranicznych, z których 16 działało z mocy upoważnienia rządu zagranicznego, 4 zaś bez takiego upoważnienia.

Powyższe 20 towarzystw akcyjnych dzieli się na następujące kategorie:

Table categorizing 20 foreign companies by type (banks, railway, etc.) and their total revenue.

Okazuje się więc, że towarzystwa zagraniczne, wypisane w 1885 r. na listę opłacających podatek 3%, stanowią około 2% ogólnej ilości, suma zaś czystego zysku tych towarzystw, które rzeczywiście opłaciły wspomniany podatek, wynosi 1,1% ogólnej sumy zysków.

Nakoniec według wysokości czystych zysków, te przedsiębiorstwa, które opłaciły podatek 3%, dadzą się ugrupować w sposób następujący:

Table showing the distribution of net income for 20 foreign companies across different income brackets.

Przedsiębiorstwa, które dały więcej niż 2,000,000 rs. czystego zysku, są następujące: bank rosyjski dla handlu zagranicznego, bank dyskontowy petersburski, bank handlowy wojsko-kamski, międzynarodowy bank handlowy w Petersburgu i towarzystwo naftowe braci Nobel.

Wogóle przedsiębiorstw, które dały zysku przeszło milion rubli jest 11 (1,1%), z ogólną sumą zysków 19,497,700 rs. (27,8%); przedsiębiorstw z zyskiem od 100,000 do miliona rs. — 144 (13,8%) z ogólną sumą zysków 38,952,500 (55,4%); przedsiębiorstw z zyskiem od 10 do 100,000 rs. 272 (26,2%) z ogólną sumą zysków 10,536,700 rs. (15%); przedsiębiorstw z zyskiem niżej 10,000 rs. — 375 (36,1%) z ogólną sumą zysków 1,249,900 rs. (1,8%) i nakoniec przedsiębiorstw, które wcale nie przyniosły zysków 236 (22,8%).

Przemysł, Handel i Komunikacye.

Cl. „Nowoje wremia” donosi, że z Kowna przybędzie do Petersburga deputacya tamtejszych właścicieli tartaków, którzy zamierzają czynić starania u ministra skarbu w kwestyi obłożenia cłem nieobrobionego drzewa, wysłanego do Prus. Środek ten, według zdania kowieńskich właścicieli tartaków, ma służyć jako odpowiedź na ustanowienie przez rząd pruski cła na drzewo obrobione z Rosyi; skłoni też zapewne rząd pruski do ustępstw, ponieważ Prusy nie mogą obejść się bez drzewa z Rosyi.

Drugi żelazne. „Nowoje wremia” donosi, iż w tych dniach zatwierdzono ustawę towarzystwa kolei uralsko-wojskiej, łączącej Ural z stacją Tonyłowo kolei orenburskiej. Nowa linia budowana będzie przez prywatnych przedsiębiorców bez gwarancji rządowej. Zaraz po zatwierdzeniu ustawy przedstawiciel towarzystwa powołany został do Londynu, celem nawiązania układów z kapitalistami angielskimi w kwestyi pożyczki.

Zarząd drogi żelaznej griasko-carycyńskiej obniżył kilka pozycji w tarfach bezpośredniej komunikacji warszawsko-kaspiskiej, skutkiem czego spodziewane jest powiększenie wywozu niektórych wyrobów przemysłu krajowego.

Ministerium komunikacyj rozesało okólnikowe polecenie do wszystkich zarządów dróg żelaznych, iżby przed zatwierdzeniem

Edward Delpit. Katarzyna Levallier. (PRZEKŁAD Z FRANCUSKIEGO). (Dalszy ciąg — patrz Nr. 136).

Sumienie jest niewątpliwie kamieniem probierczym; nie można jednak przysiąc, że w danym wypadku nie pobłądzi. Idziemy drogą, zdaje się nam ona prostą, tymczasem błądzimy po manowcach. Noc może zapaść, potrzeba przezorności i silnej wiary. Moralność na tem nie zyskuje, ale ulomności słabej natury ludzkiej są okolicznościami łagodzącymi. Katarzyna nie urodziła się słabą istotą. Sposobność więcej aniżeli wrodzona skłonność przyprowadzi ją o dramat serca. Szła śmiało naprzód, przekonana o swej energii i prawości napotykać po drodze wśród mnóstwa nowych niesienie chaos dawnych swoich zapalów. Ażeby rozwinął się jej świat złudzeń, potrzeba było wielu dni i nocy. Sztuka była dla niej celem i chociaż często przybierała kształty zanadto smiertelne i uderzające przypominała rysy delikatne i piękne Lucyana Borréza nie traciła nic na niebiańskiej czystości. Zwodziło to młodą kobietę i napelniało jej serce fałszywym spokojem. Nic się w niej na pozór nie zmieniło, a naprawdę horyzont jej

Wielkie. Naprawdę? Inaczej być nie mogło, — dumny był z uczennicy, która się też z zapalem oddawała pracy. Z jednego szkicu niewykofczonego jeszcze przechodziła do drugiego, nie zatrzymywała się długo nad niczem, ale w każdym jej szkicu widać było rwanie się i odgłos muzyki serca. Dla Lucyana chwile te były uroczystością zamąconą niekiedy obecnością Genowefy, która zawsze na krótko do pracowni przybywała. Nie myślał o niej często, chociaż tam siedziała, zapomniał o jej istnieniu gdy wyszła. Odnalazł Katarzynę umarłą, która jak Łazarz z grobu dla niego cudownym sposobem powstała. Nie myślmy o przeszłości, skoro się ona odradza. Odmłodniałem Katarzyno, siły tracone wracają mi, nowe przybywają. Tym samym jestem człowiekiem, ale mam wzrok inny; odrodziłem się, — serce to samo zostało. A ja chcę myśleć o przeszłości, bo ona jest naszą. Prawdziwa młodość moja, Lucyano, była za lat dziecińczych, bo wzrosłam obok ciebie. Jeżeli dusza moja pojmuje piękno, twoje to dzieła sprawiły. Głos wspomnień przemawia do mnie językiem niebiańskim, — terazniejszość mówi językiem wspomnień. Dzień się miał ku schyłkowi. Wśród zmroku zapadającego, ogień na kominku rzucał od czasu do czasu swoje blade światło. Cienie ich postaci nieruchomo wyglądały, jak dwie czarne plamy, chwilami oświetlane czerwonym odbłyśkiem. Stopniowo szept ustawał. Zapuścili się w marzenia jedno o drugim, nie mówiąc sobie

o tem, jak zapoźno spotykają się nieśkańcy jednego nieba. — Idź już, Lucyano. — Idę, Katarzyno. I w opustoszałej pracowni, gdzie ogień przygasł, Katarzyna pozostała sama i rozmyślała... Czy źle robił? Czy nie naturalnym był wywle serca siostry i brata? Świat podejrzliwy niech patrzy na nieb, nie godnego krytyki nie znajdzie w ich codziennie powtarzającym się sam na sam. — Tak rozmyślając, Katarzyna zaspakajala wymagania cnoty świadectwem milczących swoich rozumowań. Była zadowolona ze spokojnego biegu rzeczy, czuła się nawet dumna, że umiała spełniać obowiązki, zamknawszy usta, przez które nie wyszły dotąd słowa piekające gorącą miłości. Obowiązek trudny to był, trudniejszy aniżeli sama z początku myślała; dla spełnienia go potrzebna było wielkiego rozsądku i ciągłej baczności. Oczekując, gdy byli wrozeszeni, milczenie wprawiało ich w kłopot, powietrze przepalało się nieznaną wonią. Duszę ich były połączone, ale gdy ręce się wyciągnęły, coś, czego nie widzieli, wciśnęło się między nich a bardzo podobne było do wymarzonego uścisku. Wtedy dobiegło jednego wyrazu przez nią wymówionego, by rozproszyć tę marę rozkoszy. Wszystko powracało do spokoju i porządku i rozmowa rozpoczynała się na nowo, tylko z odzieniem roztrząsania, jak po słabości zwyciężonej. Rozszalała nadewszystko Katarzynę, pokora Lucyana. Poduszynno był jak dziecko, ten wielki artysta, nie potraubiwała nawet okazywać swej woli, odgadywał ją. Wielki — stawał się małym, — silny — ułomnym, aby tylko ona się nie lękała.

przez komitet ministrów budżetów eksploatacyjnych, nie zawierały żadnych kontraktów na sprzedaż wyszłych z użycia utensyli i materiałów kolejowych, w terminach więcej jak dwuletnich.

Handel. Według sprawozdania wice-konsula ruskiego w Brańkowie, cukier ruski w kosztach jest bardzo ceniony w Rumunii, mączka cukrowa natomiast nie ma wielkiego zbytu...

Ruskij kuryer? donosi, że ministrowi dóbr państwa przedstawiono projekt urzędzenia składów chmielu w Moskwie, Guślicach i na Wołyniu, celem ułatwienia wywozu chmielu ruskiego za granicę...

Przemysł. W ubiegłą sobotę skończyły się w Warszawie dwudniowe narady cukrowników, należących do sekcji drugiego warszawskiego oddziału towarzystwa popierania przemysłu i handlu.

trzy komisje specjalne: a) do opracowania projektu kas oszczędności przy cukrowniach; b) do opracowania regulaminu dla robotników cukrownianych...

SPRAWOZDANIA TARGOWE.

Włocławek. Warszawa, 20 czerwca. Pierwszy dzień jarmarkowy nie odznaczył się wprawdzie większym ożywieniem, lecz także nie był gorzym od dwu ostatnich.

Węlna. Berlin, 19 czerwca, w południe. Na targu otwartym było dziś przy rozpoczęciu interesu 23,805 str., czyli więcej niż przed rokiem o 5,000 str.

Węlna. Peszt, 16 czerwca. Różnobrażące sprawozdania z jarmarków niemieckich oddziały niekorzystnie na targ tutejszy.

Bawelna. Moskwa, 19 czerwca. Na rynku bawelnianym usposobienie znowu osłabło trochę. Sprzedaży bawelny egipskiej tółta fully good fair po 14-14.5 r.

Kronika Łódzka.

(-) Teatr letni. Towarzystwo dramatyczne p. Grabińskiego pozyskało trzy nowe, wcale dobre sily, a mianowicie: panią Zielęzińską, która przed paru laty jako bohaterka dramatyczna, cieszyła się powodzeniem na scenie teatru Victoria.

pięciokopiejkową markę; ponieważ jednak na kilkudziesięciu interesantów, którzy przychodzą do kantoru fabryki codziennie, ten i ów zapomni przynieść markę...

(-) Wypadek. W domu Bajbasa przy ulicy Zawadzkiej spadło wczoraj z okna na pierwszym piętrze, dziecko dwuletnie...

(-) Przestroga. Zauważyliśmy niejednokrotnie, na stawie „pod Zameczkiem”, małych uczniów, jeżdżących na łódkach...

(-) Kradzieże. W fabryce francuskiej schwytano na gorącym uczynku kradzieży, robotnika 19-letniego Franciszka Szewieca; zeznał do protokołu, że od dłuższego czasu kradł szpulki z przędzy jedwabną...

Aresztowano L. Chancwicza i Szmulę Chubęta za kradzież drabki z podwórza domu pod N. 253 przy ulicy Południowej.

Onegdaj zrana gdy żona stelmacha Fryderyka Arson, mieszkającego na pierwszym piętrze w domu Müllera pod N. 1361 przy ulicy Dzielnej, wyszła z domu za kupnem żywności na targ, złodzieje otworzyli drzwi dobranym kluczem, potwierali szafy i komody...

(-) Dobry i łatwy sposób. Z powodu kradzieży dokonanej w tych dniach w jednym z domów, aresztowano służącą, gdyż nigdzie nie było śladu włamania, a oprócz lokatorów spała tylko służąca w kuchni; podejrzano ją, że ona sama dopuściła się kradzieży lub też otworzyła drzwi złodziejowi.

(-) Teatr Victoria. Towarzystwo dramatyczne krakowskie przedstawi w sobotę komedję Ohnet'a „Hrabina Sara”, a w niedziele trzyaktową komedję pp. Labiche i Delacour p. t. „Gavaut Minard i spółka”.

KRONIKA KRAJOWA I ZAGRANICZNA.

Warszawa. P. Nikodem Ehrlich, znany mistrz od inkasa weksli i różnych mniej godnych z prawem karnem „operacyj” finansowych pogniewał się na „Głos”, że zbyt otwarcie mówił o jego sprawkach i skarżył redaktora pisma, p. Potockiego, do sądu za nazwanie w „Głosie” jego operacji „oszustwem”.

wne ex-przyjaciela. P. Ehrlich za ochrzczenie misianem „oszustwa” jego czynów nie musi być na nas obrażony, skoro podawszy skargę na redaktora „Głosu” do sądu, zaszczęca nas następnie swym autogramem w sprawie owego Sytena.

Szanowny Redaktorze! Czemu do tej chwili żadne z miejscowych pism nie ogłosiło o fakcie następującym? Znany całym naszemu światu handlowemu z dokuczliwości, nawet pisać nie umiejący właściciel biura inkasa, Abram Syten, który wciągu ostatnich 3 lat ni mniej ni więcej tylko 15 upadłości ogłosił, został za fałszy i kradzież akt z Sądu w przeszłym tygodniu z mocy decyzji Sędziego Sędzkiego 10 ucz. osadzony w więzieniu śledczym na Pawiej ulicy, gdzie obecnie przebywa.

„Warszawski dziennik” otrzymuje wiadomość, iż zakład leczniczy w Ciepłocinku, zaraz po ukończeniu obecnego sezonu, przejdzie w zupełny zarząd pana Glinki-Mawrinowa.

„Wiadomości farmaceutyczne” donoszą: „Zgodnie z rozporządzeniem p. o. warszawskiego oberpoliormajstra z d. 16 maja, za Nr. 1,528, na zasadzie rozporządzenia pana general-gubernatora, nakazano właścicielom aptek warszawskich, ażeby znajdujące się na sztydach herby Królestwa Polskiego, do d. 28 z. m. (st. st.) zamienione zostały herbem ruskim i aby w przyszłości na sygnaturach aptecznych nie były używane herby z orłem jednogłowym.”

Z Hrubieszowa piszą do „Warszaw. dzien.”: „Wydział warszawskiego wojennego sądu okręgowego rozstrzygnął d. 27 i 28 maja (st. st.) w m. Hrubieszowie głosną sprawę morderstwa spełnionego w noc z d. 5 na 6 r. b. w wiosce Szyrynie powiatu hrubieszowskiego. Ofarą zbrodni padły cztery osoby: brzemiana w szóstym miesiącu żona właściciela karczmy Maryja Szura lat 31, córki jej Maryja lat 9, Anna lat 6 i matka Aleksandra Siedlikiewicz lat 59.

Wielu, Narwi i zachodnim Bugu, kapitan marynarki Gerbel, wydał — jak donosi „Kur. por.” — następujące rozporządzenie do właścicieli parostatków: 1) statki osobowe, nie jak dotychczas w święta i dni galowe, lecz stale powinny jeździć z flagą; 2) napisy z nazwami, znajdujące się na t. zw. tumbach parostatku, mają mieć nazwy wypisane tylko w języku ruskim — termin zmiany napisów naznaczony do d. 13-o listopada r. b.; 3) na przodzie parowca ma być wypisane nazwisko właściciela; 4) wszystkie napisy, znajdujące się na pokładach parostatku i w kajutach, mają być wypisane w języku ruskim — termin wykonania tego rozporządzenia naznaczony do dnia 27-go b. m.; 5) od r. p. wszystkie parostatki mają mieć miarę w calach angielskich wypisaną na przodzie, w środku i z tyłu parowca, ażeby można widzieć przy zanurzeniu się jego, jak głęboko idzie w wodzie.

z rozporządzenia ministerium spraw wewnętrznych nadana została nazwa: „Niwa-Babicka.”

Petersburg. Zastępstwa. Z powodu wyjazdu z Petersburga p. ministra spraw wewnętrznych, zarząd nad sprawami bieżącymi tego ministerium powierzono, z Najwyższego zezwolenia, towarzyszom ministra: w departamencie policji i korpusu żandarmerii gen. lejtn. Szebeko, a nad sprawami innymi senatorowi t. r. Plewemu i t. r. ks. Gagarynowi, przytem papiery i podania, wysyłane do tegoż ministerium, winny być adresowane jak dawniej na imię ministra.

Nowe asygnaty. Dzienniki petersburskie donoszą, iż w ekspedycji papierów państwowych w Petersburgu przygotowano nowe asygnaty. Rysunek i ornamentacja na powyższych asygnatach wykonane są w stylu staroruskim.

Budapeszt. Na pełnym posiedzeniu delegacji austriackiej dnia 18 b. m. miał prezydent Smolka mowę, poświęconą zmianie tronu w Niemczech. Mowę tę podajemy w streszczeniu, według telegramu „Kurjera codziennego”. Sędziwy prezydent skreślił tragiczność losów niemieckiego domu cesarskiego, w gorących słowach oddał część wielkości charakteru Fryderyka III i mężństwu tego ukoronowanego. „Mimowoli, wysoka delegacyo, — mówił dr. Smolka, — nasuwa się pytanie, co przewinił ten szlachetny książę, że ręka Pana zaciężyła na nim tak ciężko, na nina, którego życie całe odzwierciedlało tak przejrzyście, tak czysto wysokie szlachectwo ducha, miłość sprawiedliwości, miłość pokoju, przyjaźń dla ludzkości i prawdziwie rozczulającą dobroć serca? Miałaby on pokutować za przewinięcie, którego powstrzymać nie miał sily? Nie chcemy jednak zgłębiać nieodgadnionego postanowienia Najwyższego, uchylając się kornie, przed jego wolą. Wola jego stała się. Zaprawdę, kto zdołał uprzytomnić sobie przebieg tej okropnej tragedji, ten zdoła też pojąć niezmierną boleść i głęboką żalobę, jaka musiała zaważać niemieckim domem cesarskim i ludem niemieckim, zdoła wyobrazić sobie uczucie głębokiej żaloby, z jaką cała cywilizowana ludzkość otacza trumnę tego, cesarską i królewską koroną zdobnego, obecnie nieśmiertelnego, szlachetnego przyjaciela ludzkości...”

Dalej prezydent dał wyraz jasnemu nadziejom, do ożywienia których uprawnia szlachetność teraźniejszego władcy, pełnego pietyzmu dla pamięci dziada i ojca, co do związku przyjaźni i stosunku przymierza Niemiec i Austro-Węgier. Wyraził pewność, że pokój na długi czas zachowanym będzie, a zwracając uwagę znów do pamięci o Fryderyku III i części dla niego całej cywilizowanej ludzkości, zakończył: „oby te refleksje posłużyły pozostałej po nieśmiertelnym, rodzinie, wzniosłej wdowie cesarskiej, tej nad lożem chorego małżonka troskliwie i tkliwie bez przerwy czuwającej, szlachetnej matronie, jako też obecnemu nowemu cesarzowi państwa niemieckiego i wszystkim członkom niemieckiego domu cesarskiego, ku pociesze i boleści ich przynajmniej choć trochę mogły złagodzić (oklaski).” W końcu propozycję prezydenta, aby wbrew dotychczasowej praktyce, dla nadania silniejszego wyrazu żalobie zawieszono dalsze pełne posiedzenie delegacji, jednogłośnie przyjęto.

ROZMAITOŚCI.
Uznanie. Akademia francuska poleciła wybić dla królowej rumuńskiej złoty medal, który w tych dniach ma być właśnie ukończony. Carmen Sylva (pseudonym królowej) otrzymuje ten dowód uznania za swój poemat „Chant de la forêt.” Na najbliższym posiedzeniu akademii, które ma się odbyć pod prezydencją Sully-Prudhomme'a, podane zostanie to odznaczenie królowej Rumunii do powszechnej wiadomości.
Stowarzyszenie popierania potrzebujących pomocy dziennikarzy w Londynie wydało ubiegłej soboty swój doroczny bankiet pod prezydencją p. Andrzeja Clark. W biesiadzie brało udział 150 osób, a między nimi hr. Coventry, lord Napier of Magdala, kilku członków izby niższej oraz liczni przedstawiciele sztuki i literatury. Prezydujący wygłosił mowę pochwalną na cześć prasy, zaznaczając, iż jest ona dzisiaj ważnym czynnikiem w kształceniu publiczności. Składki na fundusz pomocy towarzystwa przyniosły 1200 fst.

TELEGRAMY.

Petersburg, 20 czerwca. (Ag. p.) Ogłoszono opinię rady państwa, zabraniającą izraelitom, przesiedlonym z gubernij środkowych do kraju turkiestańskiego, zajmować się gorzelnictwem i sprzedażą napojów spirytualnych. Przedtem izraelici korzystali z równych praw z krajowcami.

Petersburg, 20 czerwca. (Ag. p.) Wydano rozporządzenie, pozwalające osobom płci żeńskiej wstępować do aptek w charakterze uczennic, po przedstawieniu świadectwa z kursu 4 ch klas gimnazyów męskich, oraz z języka łacińskiego, z warunkiem, aby po ukończeniu zajęć praktycznych w aptekach, osoby takie składały egzaminy na stopień pomocnika aptekarzkiego i prowizora przed fakultetem medycznym, albo w akademii wojenno-lekarskiej, lecz żeby potrzebne do egzaminu wiadomości nabywały prywatnie i żeby w aptekach, przyjmujących uczennice, nie przyjmowano uczniów.

Budapeszt, 20 czerwca. (Ag. p.) Wydział budżetowy delegacji austriackiej przyjął budżet zwyczajny armii wraz z mieszczącymi się w nim zwiększonymi pozycjami, bez zmiany. Minister wojny, bar. Bauer, umotywował szczegółowo projekt rządowy.

Berlin, 20 czerwca. (Ag. p.) Słychać, że ks. rejent brunszwicki, Albrecht, mianowany został feldmarszałkiem.

Berlin, 20 czerwca. W tutejszych kołach militarnych upoczywie krąży wiadomość, iż w pozostawionym własnoręcznym testamentie, cesarz Fryderyk gorąco poleca synowi utrzymanie trwałych dobrych i przyjacielskich stosunków z Rosją.

Paryż, 20 czerwca. Boulanżyci Laguerre, Naquet i Saint Martin, zostali w Avignon (Vaucluse) wygwizdani i niedopuszczeni do słowa, Rady miejscy w Avignon wysłali do prezydenta Carnota i prezesa ministrów adres z wyrazem swej wierności i stanowczego przeciwnictwa wobec wszelkich zamachów plebiscytowych.

Londyn, 20 czerwca. Większa część dzienników tutejszych omawia dosyć przychylnie proklamacyę berlińską, uważając ustęp o „strzeżeniu za przykładem ojców pokoju” za szczególnie uspakajający.

OSTATNIE WIADOMOŚCI HANDLOWE.

Berlin, 20 czerwca. Zwyczajka zrobiła dziś dalsze postępy we wszystkich działach. Nadzieja, że polityka w przyszłości nie da żadnego powodu do niepokoju i ciągła obfitość gotówki, tworzą podstawę obecnej zwyczajki, popieranej nadto usilnie przez wysokie sfery finansowe. Osłabienie, które wystąpiło przy końcu zebrania dzisiejszego, było niezawodnie tylko chwilowem następstwem realizacyi. Obroty rozwinęły się znowu bar-

do żwawo. W dziale zagranicznych papierów państwowych pierwsze miejsce zajmują pożyczki ruskie, które osiągnęły dziś znaczne wyższości. Kurs rubla podniósł się o 1 1/2 m. Na giełdzie zbożowej, pod naciskiem znacznych sprzedaży, obniżyły się notowania pszenicy o 1/2—2 m. a notowania żyta o 1/2—1 m.

Wiedeń, 18 czerwca. Wykaz banku państwa z dnia 15 czerwca (w tysiącach guilderów). Noty w obiegu 369,300 (ubyło 100); zapas metaliczny w srebrze 142,500 (ubyło 100), w złocie 59,600 (bez zmiany); weksle platne w złocie 19,900 (przyb. 100); portfel 123,200 (ubyło 8,700); lombardy 21,700 (ubyło 100); pożyczki zahypotekowane 100,800 (przyb. 100); listy zastawne w obiegu 92,600, (przyb. 200).

Petersburg 19 czerwca. Wykaz banku państwa z d. 18 czerwca. Stan kas 30,928,284 (ubyło 1775,121), weksle zdyskontowane 22,736,694 (ubyło 283,116) zaliczki na towary 19,922 (ubyło 18,208), zaliczki na papiery publiczne 3,198,742 (ubyło 608,135), zaliczki na ak. i oblig. 14,078,825 (ubyło 8,555), rachunek bieżący ministerym finansów 58,151,702 (ubyło 765,354), inne rachunki bieżące 30,180,666 (ubyło 4,451,389), zastawy oprocentowane 24,269,181, (przyb. 124,956).

Berlin, 20 czerwca. Bilety banku ruskiego 180.05; 5% listy zastawne 54.60, 4% listy likwidacyjne 49.90, 5% pożyczka wschodnia III em 54.00, III emiary 65.00, 4% pożyczka z 1880 r. 80.60, 5% listy zastawne ruskie 90.00, kupony celne 828.75, 5% pożyczka premijowa z 1864 r. 152.00, także z 1863 r. 136.50; akcje banku handlowego —, dyskontowego 60.50, dr. żel. warsz. wiedeń. 145.25, akcje kredytowe austriackie 147.60, renta kolejowa ruską 95.00, 6% renta złota 107.60, pożyczka ruską 4% wewnątrzna 45.90, dyskonto 5% prywatne 2 1/2.

Londyn, 20 czerwca. Pożyczka ruską z 1873 r. 95 1/2. Konsolę angielską 99 1/2.

Warszawa 20 czerwca. Targ na placu Witkowskiego. Pszenica sm. i ord. —, patra i dobra —, —, biała —, wyborowa 675—680; żyto wyborowe 375—385, średnie —, wadliwe —; jęczmień 2 i 4-orzęd. —, owies 200—240, gryka —, rzepak letni —, zimowy —, —, rzepak zim. —, groch polny —, —, cukr. —, fasola —, —, sa —, korzeń; Dowieziono pszenicy 300, żyta 403, jęczmień —, owsa 500, grochu pitnego —, korcy.

Warszawa 20 czerwca. Okowita 78% i akcyza po k. 9 1/2%. Stosunek garnca do wiadra 100—307 1/2. Hurt. skład: za wiadro kop. 820—824, za garu. 267—268. Szynki za wiadro kop. 833—836, za garniec 271—272 kop. (z dod. na wyschn. 2%).

Petersburg, 19 czerwca. Żół w miejscu 57.00 pszenica w m. 12.00. Żyto na cz. lip. 6.10. Owies w m. 3.80. Konopie w m. 45.00. Siemie lniane w m. 13.80, deszcz.

Berlin, 20 czerwca. Pszenica 161—173, na lip. sier. 163 1/2, na list. gr. 167 1/2. Żyto 124—130, na lip. sier. 126 1/2, na list. gr. 133 1/2.

Londyn, 19 czerwca. Cukier Java 96 proc. 15 1/2, spokojnie, cukier burakowy 13 1/2, spokojnie.

Liverpool, 19 czerwca. Sprawozdanie końcowe O'rot 10,000 bel. z tego na spekulacyę wywóz 1,000 bel. Mocno. Middling amerykańska na cz. lip. 5 1/2, na lip. sier. 5 1/2, na sier. wrz. 5 1/2, na wrz. paź. 5 1/2, na paź. list. 5 1/2, na list. gr. 5 1/2, na gr. st. 5 1/2, na st. lt. 5 1/2 p.

Manchester, 19 czerwca. Water 12 Taylor 6 1/2, Water 30 Taylor 8 1/2, Water 20 Leigh 7 1/2, Water 30 Clayton 8 1/2, Mock 32 Brooke 8 1/2, Male 40 Mayall 8 1/2, Medio 40 Wilkinson 9 1/2, Warpcoops 32 Lees 8 1/2, Warpcoops 36 Rowland 8 1/2, Double 40 Weston 9 1/2, Double 80 zwykły g. 11 1/2, 32 1/2 116 yds 16x16 grey tkaniny z 32/48 167, mocno.

Havre, 20 czerwca. Kawa good average Santos na czer. 76.50, na wrz. 85.25, na gr. 65.25.

New-York, 19 czerwca. Bawelna 10 1/2, w N. (tr. loanie 9 1/2. Kawa (Fair Rio) 15, Rio Nr 7 low ordinary na lip. 10.92, na wrz. 10.02

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with columns: Giełda Warszawska, Giełda Berlińska, Banknoty rosyjskie, Weksle na... and rows listing various financial instruments and their values.

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI.

Matężstwa zawarte dnia 20 czerwca: W parafii katolickiej —, W parafii ewangelickiej —, Starozakonnych 2, a mianowicie: Icek Ajsenberg z Haną Birnbaum, Aron Szewski z Ewą Garbińską. Z marit dnia 20 czerwca: Katolicy: dzieci do lat 15-ty zmarło 9, w tej liczbie chłopców 6, dziewcząt 3; dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzna —, kobiet 1, a mianowicie: Anna Joanna Nimich, lat 31. Ewangelicy: dzieci do lat 15-ty zmarło 2, w tej liczbie chłopców 2, dziewcząt —, dorosłych 3, w tej liczbie mężczyzna 1, kobiet 2, a mianowicie: Paulina Lawin, lat 28, Julianna Raf, lat 17, Jan Chalupski, lat 15. Starozakonni: dzieci do lat 15-ty zmarło 2, w tej liczbie chłopców 1, dziewcząt 1; dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzna —, kobiet 1, a mianowicie: Sura Laja Gerszon, lat 80.

LISTA PRZYJEZNYCH

Hotel Polski. Kowarski z Świeciana, Walicki z Warszawy, Droste z Warszawy, Preger z Kalisza. Hotel Victoria. Godlewski z Petersburga, Müller z Tomaszowa, Afrikan z Erywania, Nordwind z Warszawy, Borchmann z Pabiania. Hotel Manteuffel. Liffield z Warszawy, Bryka z Warszawy, Poplawski z Warszawy. Grand Hotel. Heifler z Charkowa, Goldstein z Czajecohowy, Neumann z Warszawy, Wolff z Magdeburga, Lange z Tomaszowa.

GIEŁDA WARSZAWSKA d. 20 czerwca.

Table showing exchange rates (Wekle) for Berlin, London, Paris, and Petersburg, including columns for 'ZA' and 'Dyskonto'.

Table showing market data (Giełda) for various commodities and securities, including columns for 'Papier państw.', 'Akcje', and 'Dopełnione transz'.

Advertisement for Kotla Cornwall, featuring text about university students and a list of names and addresses.

O G Ł O S Z E N I A.

Teatr LETNI SELLINA.

Towarz. artystów dramatycznych pod dyrekcją Juliana Grabińskiego.

W sobotę dnia 23 czerwca 1888 PIERWSZY RAZ

GARBUS SIEROTA

Komedyo-opera w 4 aktach, napisana przez A. Hałusikowicza z muzyką F. Malinowskiego.

Dr. Littauer

po odbyciu specjalnych studyów za granicą, powrócił do Łodzi i przyjmuje z cierpieniami skóry i organów moczopłciowych, oraz zajmuje się masażem. Piotrkowska N. 256, dom Kestenberg (obok apteki Müllera). Od 8-10 rano i od 2-6 po południu. 827-0-1

Dr. L. Przedborski

ORDYNATOR SZPITALA przyjmuje z chorobami gardła, krtani nosa i uszu codziennie od 3-iej do 6-iej po południu Nowy-Rynek Nr. 4. 750-57-5

W domu Hiellego i Dittricha, Południowa Nr. 447, jest do wynajęcia od 1 lipca r. b.

mieszkanie

obszerne na III piętrze. 795-6-6

Poszukuje się ZARAZ lub od 1 lipca r. b.

2 pokoi z kuchnią

lub jednego dużego pokoju z kuchnią, niedaleko poczty lub w bliskości ulicy Dzikiej. Oferty w redakcyi pod lit. G. A. M. 818-3-3

Zgubiono

paszport i książeczkę legitymacyjną,

wydane z magistratu miasta Zduńskiej Woli na imię Jakóba Lewin. Znalazca raczy złożyć takowe w redakcyi. 829-1

Uczeń klasy VI

gimnazjum filologicznego, życzyby udzielać lekcji podczas wakacji, w mieście lub na wsi. Wiadomość w redakcyi. 823-4-2

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż szkołę moją filologiczną, zamieniłem na szkołę

4-TO klasową Realną

męską. Szkoła ta dnia 8 lipca, będzie przeniesiona na róg ulicy Wschodniej i Dzielnej, do domu Kolarskiego. Dla uczniów, życzących sobie wstąpić do gimnazjum, język łaciński udzielany będzie w godzinach popołudniowych.

Przełożony

J. Mejer.

777-6-4

Droga Żel. Fabryczno-Łódzka

Z powodu oświadczenia wysyłającego towar A. Poznńskiego o zagubieniu duplikatu listu frachtowego za № 19-73, na wysłany w dniu 1 (13) kwietnia r. b. z Łodzi do Jędrzejowa towar, Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej podaje do wiadomości, że pominięty duplikat uważa za nieważny. 817-3-3

W nocy z dnia 7 (19) na 8 (20) czerwca 1888 r. przy spełnieniu u Dawida Bloch, zarządzającego składem piwa z browaru Junga w domu pod Nr. 1113 przy ulicy Widzewskiej kradzieży, skradzione zostało razem z paltem

świadczenie II gildyi

na skład rzeczono piwa, wydane pod d. 21 grudnia starożyty 1887/8 r. za Nr. 812, na r. 1888/9 na imię Rafała Baumgartena. 830-1-1

W dniu 22 czerwca (4 lipca) r. b. sprzedany będzie w drodze działów w sądzie okręgowym warszawskim

folwark Ziewaniczki,

w powiecie łowickim, o milę od szosy łowicko-warszawskiej położony, mający rozległość morgów 180 miary nowopolskiej, w dobrej glebie, z dostatecznymi budynkami, z ładną łąką ponad rzeką. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 8,070. Bliższych wiadomości zasięgnąć można u pana Wincentego Reidt w Zgierzu, albo u pani Emmy Weil, współwłaścicielki w Ozorkowie. 792-3-3

MEDAL ZASŁUGI: Kraków 1887, BROSZURKA II wyd. z ilustracyami

PEWNY ŚRODEK EXSICCATOR. Osusza wilgoć, zabezpiecza od gnicia i grybka, zastępuje farby. Broszurki bezpłatnie. Inz. Ritter. 39 Królewska 39. POSZUKUJE AGENTÓW

UWAGA. Preparatu wynalazku mego NIE NALEŻY porównywać z reklamowanymi w ostatnich czasach smołami vel gudronitami i t.p. Sprzedaż w Składzie Aptecznym S. SILBERBAUMA w Łodzi, ulica Piotrkowska w domu W-go Szelbiera. 742-10-4

Maszyna parowa

o sile 35 koni

będąca jeszcze w ruchu, z powodu zamiany na większą, jest do sprzedania. Bliższa wiadomość w przedsiębiorstwie F. Meyerhoffa w Łodzi. 544-6-5

Letnie MIESZKANIE

z 2-ich pokoi i kuchni we wsi Two-rzyżankach, 4 wiorsty od Kuluszek, obok letnich mieszkań w Lisowicach. Wiadomość u właściciela Ignacego Grzędzicy lub u Olszewskiego Łodzi, ulica Solna Nr. 338-c. 807-3-2

Zaginął paszport,

wydany z powiatu sandomierskiego, guberni Radomskiej, na imię Her-sza Goldkinda. Znalazca zachęca go, złożyć w redakcyi. 828-1

M. Wachtel

NAUCZYCIEL MUZYKI udziela lekcje gry na fortepianie. Wykłada także chcącym wstąpić do konserwatorium, niższe i wyższe zasady muzyki, oraz niższy i wyższy kurs harmonii. Adres: Ulica Piotrkowska Nr. 257-a. 743-6-6

O 23 lata odmładza!!

Prawdziwy puder Jawa spreparowany z ryżu, który nieszkodliwy i po tysiącnych próbach, równego sobie niema co do dobroci. Puder Jawa ma te ważne przy-mioty, że jest bardzo miłutki, najlepiej przystaje do twarzy, mało go wychodzi, gdyż innego pudru wychodzi bardzo dużo i nie robi takiego zadziwiającego skutku, jak puder Jawa. Po upudrowaniu najbystrzejszy wzrok nie dojrzay pudru i uznany przez damy wyższego świata i wy-próbowany za najskuteczniejszy i za naj-lepszy do odmłodzenia twarzy. Cena pu-delka 1 rs. Skład główny i jedyny w specjalnej i centralnej perfumeryi W. Kulakowskiego, Nowy Rynek Nr. 3 w Ło-dzi. — Handlującym odstępuje się rabat. 874-16-13

NOWA WODA

wynalazku dr. chemii Gaudina w Paryżu. Cudowny ten preparat wstrzymuje wypa-danie włosów, pobudza porost i niszczy łupież po jednym posmarowaniu. Cena flakoniu rs. 1 kop. 50 z przesyłką 50 kop. drożej. Skład główny i jedyny w perfumeryi W. KULAKOWSKIEGO w Łodzi, Nowy-Rynek Nr. 3. 328-16-16

Woda liljowa Paryzka!

po kilkoletniej pracy zdołano zpreparować. Niemylna ta woda, która wywiera prawdziwe zadziwiające skutki, przoduje od wszelkich dotychczas środków upiększających twarz i ręk; czyni skórę delikatną i elastyczną, przymioty które stanowią pierwsze warunki pięknej poci, dalej nadają naturalną barwę, czerstwą i świeżą cerę, nakoniec broni od wczesnych zmarszczek. Wygląda wszelkie zmarszczki na twarzy i znaki po ospie, czyni twarz o wiele młodszą, gubi zupełnie piegi, plamki i znamiona, od niej znikają krosteczki i czerwony kolor nosa; usuwa też inne choroby skóry. Przy ciągłym użyciu cera na twarzy pozostaje piękna i czerstwa, nawet do późnej starości. Cena flakoniu rs. 1 kop. 50. Można dostać tylko w specjalnej perfumeryi W. Kulakowskiego, Nowy-Rynek Nr. 3 w Łodzi. 432-16-16

Nauczycielki

Polki i Niemki, z rozmaitym stopniem wykształcenia, poszukują każdego czasu odpowiedniego stanowiska. M. R. Koczorowski w Poznaniu. 811-3-1

Podziękowanie.

Za serdeczne współczucie okazane przy pochowaniu zwłok naszego najukochańszego Syna i Brata

ś. † P.

WILHELMA

BIEDERMANN

składamy niniejszem wszystkim, a w szczególności panom pastorom Rondthalerowi i Biedermanowi z Brzezina, jak również panom śpiewakom i żalobnikom, nasze najserdeczniejsze podziękowanie.

Głęboko zasmuceni

Rodzina i rodzeństwo.

831-1-1

Przy magazynie p. Adolfa ROSENTHAL Nowo otworzona przy ulicy Piotrkowskiej filia Warszawskiego Laboratorium Chemicznego

poleca uwadze Szanownej Publiczności Mydło Glicerynowe cena kawalka kop. 15. Mydło Tatrzańskie cena kawalka kop. 25. Mydło „Panama“ cena kop. 50. Wodę kolonjską flakony po kop. 30, 45, 50, 60, 75, 90, 1.25 i 1.50. Mydła kokosowe od kop. 1/2 za sztukę. Perfumy krajowe od kop. 10 do 2 rs. za flakon. 603-8-7

Tabela wygranych

w 4-ym dniu ciągnięcia 5-iej klasy 150-iej Loteryi klasycznej. Dnia 19-go czerwca 1888 roku. Główniejsze wygrane wyszły następujące: Rs. 15,000 na № 19908. Rs. 2,000 na № 15147 17976 22684. Rs. 1,000 na № 1486 8997 14205 18747 18758 20717. Po rs. 400 na № 7290 16868 16795 17062 19417 22529. Po rs. 200 na № 250 4433 8695 11269 1788 14265 14835 15205 18816 22049. Po rs. 100 na № 1089 2440 3783 4983 5048 5666 5750 5891 6408 6423 7523 8184 8324 9474 11031 11148 12772 13485 16089 18910 19166 20182 21254.

Po rs. 80 wygrają Nr-ra.

Table with multiple columns of numbers representing lottery winners.

NIE MA BÓLU ZĘBÓW

KTO UŻYWA

Eliksiru Wielebnych O.O. Benedyktynów

Opactwa w Soulac (Gironde) wynaleziony 1373 przez przeora Piotra Boursaud

nagrodzony złotymi medalami w Brukselli 1880 r. i w Londynie 1884 r.



Codziennie użycie kilku kropli tego zbawiennego eliksiru zapobiega próchnieniu zębów, którym nadaje alabastrową białosć, wzmacnia dziąsła i odświeża wyborne usta. Jest to jedyne lekarstwo, które skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy z istniejących środków leczniczych, zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez O.O. Benedyktynów proszek i pasta do czyszczenia zębów, które również nabywać można we wszystkich znacniejszych perfumeryach, aptekach i składach materiałów aptecznych Agent główny Seguin, Bordeaux 106 & 108 Croix de Seguey. 110-60-23

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego

ma zaszczyt powiadomić W-ych Panów Stowarzyszonych i Szanowną Publiczność, że w dniu 11 (23) b. m., to jest w sobotę, będzie otwarta

FILIA sklepu stowarzyszonych

w domu pana Chaima Wislickiego przy ulicy Piotrkowskiej Nr. 768. 826-3-1